課題別審議検討分科会（第２２期・第１４回）議事要旨

１ 日 時 平成２５年７月２６日（金） １２：３０～１２：５５

２ 場 所 日本学術会議６階 ６－A（２）会議室

３ 出席者

委員長 大西  隆（会長） 副委員長 佐藤 学（第 1部部長）

幹 事 荒川 泰彦（第３部長） 小林 良彰（副会長）  家 泰弘（副会長）

    春日 文子(副会長)  山本 正幸（第 2部部長）

  （事務局）中澤参事官、石原参事官、伊澤参事官補佐、、齋田参事官補佐、

鳥生審議専門職、増永審議専門職、原審議調査専門職、辻学術調査員、

三石事務官

４ 議事要旨

（１） 科学者からの自立的な科学情報の発信の在り方検討委員会の委員の決定について、

事務局から説明があり、幹事会へ提案することが了解された。

（２） 我が国の研究力強化に資する研究人材雇用制度検討委員会委員候補案について、

提案理由等が説明され、幹事会へ提案することが了解された

（３） 人口減少が社会の諸システムに及ぼす影響に関する長期展望委員会委員候補案に

ついて、事務局から説明があり、幹事会へ提案することが了解された。

（４） 日本学術会議の第三者評価機能に関する検討委員会の委員の決定について、事務

局から説明があり、幹事会へ提案することが了解された。

また、上記の委員会について、第一部から追加の委員の選出を行い、次回委員会に提

案指したい旨の発言があり、了承された。

以 上